Российская Федерация
Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О выделении денежных средств из резервного фонда администрации МО «Белосельское сельское поселение»
В соответствии Законом Республики Адыгея от 30.04.1999 года №123 «О защите населения и территорий Республики Адыгея от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Решением Совета народных депутутов МО «Белосельское сельское поселение» от 11.06.2012 г. №39 «О пополнении резервного фонда администрации МО «Белосельское сельское поселение» из остатка средств на 1 января 2012 года», учитывая аварийную ситуацию на водонапорной башне №4 с.Новосевастопольского, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1.
Финансовому отделу администрации МО «Белосельское сельское поселение» выделить денежные средства на приобретение глубинного насоса на водонапорную башню №4 с.Новосевастопольского в сумме 19600 рублей.
2.
Директору МП ЖКХ «Красногвардейское» (Дурневу В.В.) силами предприятия выполнить работы по замене глубинного насоса и труб на водонапорной башне №4 с.Новосевастопольского и предоставить финансовому отделу отчет об использовании денежных средств в сумме 19600 рублей, выделенных из бюджета МО «Белосельское сельское поселение».

3.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бухгалтера-финансиста администрации МО «Белосельское сельское поселение».

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко
с. Белое

08.08.2012 г.

№ 48
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов МО «Белосельское сельское поселение»

от 08.08.2012 г. №48

Программа

социально-экономического развития
Белосельского сельского поселения на 2013-2015 годы

	Наименование мероприятий
	ед. изм.
	Объем работ
	Сумма,

тыс.руб.

	2013
	2014
	2015

	1.
	Мероприятия по предупреждению ГО и ЧС (услуги)

	25
	30
	25

	2.
	Противопожарные мероприятия

	5
	10
	8

	3.
	Организация и содержание уличного освещения

	50
	55
	60

	4.
	Благоустройство

	200
	250
	220

	с.Новосевастопольское

	ул.Зелёная
	км.
	1

	ул.Островского
	км.
	1

	ул.Почтовая
	км.
	1

	с.Преображенское

	ул.Калинина
	км.
	1

	ул.Мира
	км.
	1

	всего
	км.
	5

	5.
	Участие в муниципальной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 г.»

	- расширение распределительного газопровода с.Преображенского 4, 5 очередь

	150
	80
	50

	6.
	Участие в Федеральной целевой программе «Жилище» на 2013-2015 г.г.

	- Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» (Майфат С.Н.)
	семьи
	1
	200
	108
	108

	7.
	Мероприятия по профилактике терроризма

	5
	8
	10

	8.
	Содержание мест захоронения
	ед.
	6
	30
	40
	35

	9.
	Содержание обелисков и памятников
	ед.
	7
	25
	30
	28

	10.
	Поддержание санитарно-эпидемиологического благополучия населенных пунктов

	150
	180
	170

	11.
	Мероприятия в области физкультуры и спорта

	25
	30
	30

	12.
	Оказание одноразовой помощи пострадавшим от пожаров и стихийных бедствий

	15
	20
	15

	13.
	Обрезка деревьев в сквере с.Белого

	15
	20
	18

	14.
	Выполнение целевой программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	20
	15
	15

	15.
	Оказание разовой помощи инвалидам, стоящим в очереди на улучшение жилья и малоимущим

	50
	60
	55

	16.
	Выделение средств на содержание ЕДС по району

	25
	25
	25

	17.
	Выделение средств на передачу полномочий отделу охраны и градостроительства

	58
	58
	58

	18.
	Резервный фонд

	150
	170
	160

	19.
	Обустройство зоны отдыха в с.Белое

	100

	20.
	Устройство пожарных водозаборов
	шт.
	2
	25
	25

	21.
	Оснащение членов ДПД спецодеждой

	50
	40

	22.
	Отлов бродячих собак

	30
	35
	30

	Итого

	1403,0
	1289,0
	1120,0

Председатель

Совета народных депутатов МО

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко